
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 
 
SERVIZIO   “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione”  DPB012    
 
 
UFFICIO       “Infrastrutture Tecnologiche  Gestionali e Geografiche”     
 

 

OGGETTO:    RIFERIMENTO Determinazione Dirigenziale DBP012/090 del 5.12.2018 -convenzione 

consip "pc portatili e tablet 2" lotto 2 e lotto 3. acquisto di pc portatili e tablet e relativa 

assistenza tecnica per il funzionamento delle strutture regionali. società infordata spa e 

converge spa -cig di gara lotto 2 72123668b3 cig derivato lotto 2 7726167ab2- cig di gara 

lotto 3 72124058e2 cig derivato lotto 3 77261783c8 -  Impegno di spesa 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

PREMESSO che: 
 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” 
ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra 
l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 
 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 

Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 

 
 



DATO ATTO che:  
 
 La Giunta Regionale dispone di un parco macchine, composto fra l’altro da PC portatili, 

in dotazione al personale che, per diverse esigenze, svolge la propria attività lavorativa 
su più sedi e spesso al di fuori delle sedi istituzionali;  

 

 Che occorre procedere alla sostituzione parziale dei portatili in dotazione, anche in 
vista del prossimo insediamento del nuovo governo regionale, i cui componenti 
dovranno essere dotati di postazioni adeguate allo svolgimento delle attività di 
competenza;  

 
VISTA la convenzione CONSIP “PC portatili e Tablet 2” Lotto 2 e Lotto 3, che prevede la 
fornitura in acquisto, comprensivo di assistenza per un periodo di 36 (trentasei) mesi, di 
Personal Computer Portatili HP Elitebook 830 G5 e di Tablet Galaxy Book con 
caratteristiche tecniche adeguate alle esigenze dell’Ente;  
 
CONSIDERATO che fra i servizi/prodotti opzionali offerti si è  ritenuto necessario acquisire 
anche, per ogni computer, una Ultraslim Docking, che espande le funzionalità di 
visualizzazione, rete e connettività consentendo l’utilizzo del PC anche come postazione 
fissa, al costo unitario di €.90,00 oltre IVA;  
 
CONSIDERATO altresì che per i relativi monitor si è provveduto con gara separata, mentre 
per i Tablet è necessario acquisire separatamente (poiché non previsti in convenzione) i 
dispositivi necessari per il collegamento alla rete e alle altre periferiche;  
 
VISTO l’Ordine di acquisto n. 4669180 prot. 0351420/18 – All.”A” e l’Ordine di acquisto n. 
4669123 prot. 0351427/18 – All.”B”; 
 
 
DATO ATTO che con  Determinazione Dirigenziale DBP012/090 dell’ 5.12.2018: 
 

1. si è aderito alla convenzione CONSIP denominata “PC portatili e Tablet 2” Lotto 2 e 
Lotto 3 procedendo alla prenotazione dell’impegno di spesa per un importo totale, 
IVA inclusa, di  €.87.594,29  sul Capitolo n. 12493/1 dell’esercizio finanziario 2018 – 
P.D.C. 2.02.01.07.002 dell’importo di €. 67.594,29 
(sessantasettemilacinquecentonovantaquattro/29) IVA inclusa, di cui €.55.386,29  
(cinquantacinquemilatrecentottantasei/29) a favore della società Infordata Spa di 
Roma  -  €.12.208,00 (dodicimiladuecentootto/00) a favore della Società Converge 
S.p.A. di Roma e  sul Capitolo di spesa n. 12222/1 dell’esercizio finanziario 2018 – 
P.D.C. 2.02.01.07.002 l’importo di €. 20.000,00 (ventimila/00) IVA inclusa, a favore 
della società Converge Spa di Roma;  
 

2. è stato nominato il Responsabile dell’ufficio Infrastrutture tecnologiche, gestionali 
e geografiche RUP; 
 

3. è stato dato mandato al R.U.P. di effettuare tutte le azioni necessarie sulla 
Piattaforma CONSIP per procedere all’acquisto ed alla sottoscrizione dell’ordine; 

 



4. è stato dato mandato al Dirigente del Servizio Informativo Regionale e Rivoluzione 
della Pubblica Amministrazione della predisposizione degli atti necessari 
all’acquisto del prodotto indicato in narrativa attraverso convenzione CONSIP e di 
provvedere alla successiva liquidazione. 
 
 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli oneri di pubblicazione, 
previsti dagli art. 26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33; 
 
RILEVATA la regolarità e legittimità del presente provvedimento;  
 
VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di 
seguito il CIG di gara lotto 2 72123668B3 CIG derivato lotto 2 :7726167AB2 CIG di gara 
lotto 3 72124058E2 CIG derivato lotto 3 – 77261783C8;  

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dall’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

 
 
 

per quanto  esposto in premessa: 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 di convertire in impegno  la prenotazione effettuata con determinazione dirigenziale DPB012/090  
del  5.12.2018  per un importo di €.87.594,29  sul Capitolo n. 12493/1 dell’esercizio finanziario 2018 
P.D.C.2.02.01.07.002  di €. 67.594,29 (sessantasettemilacinquecentonovantaquattro/29) IVA 
inclusa, di cui €.55.386,29 (cinquantacinquemilatrecentottantasei/29) a favore della società 
Infordata Spa di Roma  -  €.12.208,00 (dodicimiladuecentootto/00) a favore della Società Converge 
S.p.A. di Roma e  sul Capitolo di spesa n. 12222/1 dell’esercizio finanziario 2018 – P.D.C. 
2.02.01.07.002 l’importo di €. 20.000,00 (ventimila/00) IVA inclusa, a favore della società Converge 
Spa di Roma;  
 

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per i conseguenti 
adempimenti.  

 

 

 

 

Per  il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

  Il Direttore del Dipartimento 

    (Dott. Fabrizio Bernardini)  

firmato digitalmente 



 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 

 


